
Musikschultarife 
für das Schuljahr 2023/2024 
 

Alle angeführten Preise sind Jahresschulgelder und gelten ab Beginn des Schuljahres 2023/2024.  
 

Einzel- (E) und Gruppenunterrichtseinheiten (G) 
E50min E40min E25min G2 G3 Erwachsenen-

10er-Block 
 

Vollgeförderter Tarif für Schüler*innen mit Wohnsitz in den Gemeinden Kirchschlag i.d.B.W. und 
Bad Schönau bis zum vollendeten 24. Lebensjahr: 

€ 680,00 € 580,00 € 440,00 € 440,00 € 400,00 - 
 

Teilgeförderter Tarif für Schüler*innen mit Wohnsitz außerhalb der Gemeinden Kirchschlag 
i.d.B.W. und Bad Schönau bis zum vollendeten 24. Lebensjahr: 

€ 1360,00 € 1160,00 € 880,00 € 880,00 € 800,00 - 
 

Allgemeiner Tarif für Erwachsene ab dem vollendenten 24. Lebensjahr: 

€ 1880,00 € 1590,00 € 1340,00 € 1340,00 € 1100,00 € 670,00 
 

Geförderter Tarif für Erwachsene ab dem vollendeten 24. Lebensjahr mit Ermäßigungsanspruch: 

€ 1360,00 € 1160,00 € 880,00 € 880,00 € 800,00 € 440,00 
 

Stichtag für die Erwachsenenberechnung im Schuljahr 2023/2024: 30. Oktober 2023 
 

Musikalische Früherziehung (MFE) für Kindergartenkinder aus den Gemeinden Kirchschlag 
i.d.B.W. und Bad Schönau: € 275,00 
 

Ergänzungsfächer Theorie, Ensemble, Musikschulchor und Jugendblasorchester (JBO) sind 
für ordentliche Schüler*innen kostenfrei. Für Interessent*innen ohne Hauptfach bzw. für 
außerordentliche Schüler*innen beträgt der Tarif € 275,00. 
 

Leihinstrumente können pro Jahr und je nach Verfügbarkeit zur Jahresgebühr von € 50,00 von 
der Musikschule mit einem Mietvertrag ausgeliehen werden. Die AGBs und Details zur Bezahlung 
über den Eltern- Freunde- und Förderverein der Musikschule sind am Mietvertrag aufgelistet. 
 

Familienermäßigung erhalten Schüler*innen mit Wohnsitz in den Gemeinden Kirchschlag 
i.d.B.W. und Bad Schönau. Die Beiträge werden innerhalb einer Familie vom teuersten Beitrag 
abwärts für das 2. Hauptfach (inkl. MFE) um 10 %, für das 3. um 20% und für das 4. um 30% 
ermäßigt.  
 

NEU: „Erwachsenen-10er-Block“ Mit dem Erwerb dieses Blockes werden für Erwachsene 
ab dem vollendeten 24. Lebensjahr 10 Unterrichtseinheiten zu je 45 Minuten angeboten, die im 
Laufe des jeweilig gültigen Schuljahres nach Absprache mit der Lehrkraft absolviert werden 
können.  
 

Erwachsenenermäßigung: Schüler*innen aus den Gemeinden Kirchschlag i.d.B.W. und Bad 
Schönau werden bis zum vollendeten 24. Lebensjahr vom Land NÖ und den 
Musikschulgemeinden gefördert. Erwachsene Schüler*innen ab dem 24. Lebensjahr, deren 
Kinder in einem Hauptfach gemeldet sind, oder die aktive Mitglieder bei der Stadtkapelle 
Kirchschlag, dem Männergesangverein Kirchschlag oder im Musikverein Bad Schönau sind, 
erhalten den geförderten Tarif für Erwachsene.  


